令和３年７月２９日

石狩市長 加 藤 龍 幸 様

                         石狩市浜益区地域協議会

                              会長 宮 田  勉

石狩市過疎地域持続的発展市町村計画について（答申）

令和３年６月 30日付け石企画第 60号で諮問のありました標記の件について、石狩

市、厚田郡厚田村及び浜益郡浜益村の廃置分合に伴う地域自治区及び地域自治区の区長の

設置に関する協議書第８条の規定に基づき審議した結果、妥当であると認め、ここに答申

します。

なお、石狩市過疎地域持続的発展市町村計画がより地域の持続的発展に資するものと

なるよう次のとおり意見を付します。

記

１ 防災情報の伝達方法について

  災害発生時に住民に十分情報が伝わるよう、住民の生活環境に沿った情報伝達手段の

多重化について検討すること。

２ 交通確保対策について

  バス路線など、地域生活に必要な移動手段の確保に関する事業を更に検討すること。

３ 浜益区における子育て・教育環境の改善について

  浜益区における幼少期から義務教育期までの子育て・教育環境の改善を図るため、０

歳児の受入れが可能な保育園及び小中一貫の義務教育学校の早期整備を検討すること。

浜益区地域協議会事務局

浜益支所地域振興課内

（担当）佐々木、柿崎